
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 3171/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Zanolli Luigi
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Zanolli Luigi
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Valente Maria Carmina

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI PRODOTTI EDILI ED AFFINI, AI SENSI 
DELL’ART. 1 COMMA 2 LETT.A) DELLA LEGGE 120/2020 E S.M.I., ALLA 
SOCIETA’ BRICOMAN ITALIA SRL PER UN IMPORTO COMPLESSIVO LORDO 
DI EURO 10.677,85.= IVA 22% COMPRESA - CIG Z4739287C7.

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate:
- la Legge n. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;
- D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della 

legge 23 ottobre 1992, n. 421»;
- L.R 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;
- il Regolamento delegato (UE) 2021/1952 della Commissione, del 10 novembre 2021 (settori ordinari), che 

modifica la direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie degli 
appalti di forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, rideterminando, tra l’altro, con 
decorrenza dall’1.1.2022 la soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in Euro 215.000,00 più IVA;

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
- la Legge 11 Settembre 2020 n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 

2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni)”;

- il Decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e 
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure”;

- la Legge 29 luglio 2021, n. 108 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 
2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 
delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;

-  DGR N° N° XI / 6387 del 16/05/2022 di Regione Lombardia " Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione per l’anno 2022" che espressamente richiama la D.G.R. n. XI/2672 del 16/12/2019 
"Determinazioni in ordine alla gestione del sistema sanitario e sociosanitario regionale per l'esercizio 2020".

Visti:
- il “Regolamento inerente l’acquisizione e la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla 

soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo e Carlo” adottato con deliberazione n. 1838 del 31/10/2017;
- il “Regolamento Aziendale per la disciplina  delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti 

di forniture di beni e servizi e delle concessioni” approvato con deliberazione n. 2733 del 25/11/2022;

Preso atto della necessità di provvedere all’acquisizione di prodotti edili ed affini per la costituzione di una 
scorta minima di magazzino, necessaria alla S.C. proponente, per l’evasione di richieste di manutenzioni 
straordinarie - anno 2023;

Verificato che alla data odierna non ci sono convenzioni Consip e/o dell'Azienda Regionale per l’Innovazione 
e gli Acquisti (ARIA Spa) attive per la fornitura oggetto del presente provvedimento;

Richiamato, in considerazione dell’importo della fornitura in parola, l’art. 1, comma 2, lett. a), della L. 
120/2020 e ss.mm.ii. che, tra l’altro, dispone l’utilizzo da parte delle Stazioni Appaltanti dell’affidamento 
diretto per servizi e forniture “…, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante 
procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici” “fermo restando il 
rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a 
quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante…..”;

Atteso che, con note agli atti, per ultima quella del 22/12/2022 prot. 40840 è stata inviata a mezzo pec, ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. a) della L.n.120/2020, alla Soc. Bricoman Italia S.r.l., con sede a Rozzano (MI) in 

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Via G. Marconi 24 -  P.Iva n. 05602670969, individuata tra coloro iscritti nella categoria merceologica di 
riferimento dell’albo fornitori della piattaforma regionale Sintel,  una richiesta di fornitura per materiale come 
sotto indicato e quantificato:

Codice 
prodotto Descrizione prodotto U.M Quantità

FABBISOGNO:  PRESIDIO SAN PAOLO
10022932 RASANTE BASE CALCE GESSO FASSA ZL25 25 KG SU INTONACI CALCE / 

CEMENTO PER INTERNI
1 sacco/25 

kg 10
10024090 MATTONE FORATO 8X25X25 CM WIENERBERGER pz 100
10053330 TELO COPRITUTTO PRO+ 4X4 M 16 M² IN ROTOLO APERTURA RAPIDA 

BREVETTATA cad 5
10022982

COLLANTE ADESILEX P9 MAPEI 25 KG BIANCO
1 

sacco/25kg 4
12085305 MALTA CEMENTIZIA FASSA BORTOLO MM30 SACCO 5 KG PER MURATURA 

ED INTONACO
1 

sacco/5kg 50
10056167 PREMISCELATO LEGGERO ISOLANTE LECAMIX 32 L PER MASSETTI 

SOTTOFONDI
1 

sacco/25kg 5
10040486

STUCCO KERACOLOR FF 100 MAPEI 5 KG BIANCO cad/5kg 3
10040492 STUCCO ULTRACOLOR PLUS 113 MAPEI 5KG CEMENTO GRIGIO SCURO sacco/75Kg 3

FABBISOGNO:    PRESIDIO SAN CARLO
12085290

CEMENTO ULTRA RAPIDO FASSA CR 90 SACCO 5 KG AD ALTA RESISTENZA
1 sacco/5 

kg 6
12088862

CEMENTO RAPIDO CER.COL 25 KG
1 sacco/25 

kg 6
10022931 RASANTE BASE GESSO ZM 136 25 KG PER FINITURE A PLATRIO PER INTERNI 

E ESTERNI
cad/sacco 
da 25 kg 12

25007066
SILICONE ACETICO TORGGLER GENERICO E AMBIENTI SANITARI 
TRASPARENTE 280 ML cad 5

25007064 SILICONE ACETICO TORGGLER GENERICO E AMBIENTI SANITARI BIANCO 
280 ML cad 5

12092891 SMALTO ATTIVA XMURO BIANCO OPACO 10 L CERTIFICATO HACCP 11-14 M² 
CON 1 L cad/10litri 50

10022943 LASTRA CARTONGESSO ANTIUMIDO AQUA FASSA 120X200 CM SP.13 MM 1 lastra-2,4 10
10039525 MALTA BASTARDA FIBRORINFORZATA SBERNA GRANULOMETRIA 0-4 Μ 25 

KG
1 sacco da 

25 kg 9
10024090 MATTONE FORATO 8X25X25 CM WIENERBERGER pz 200
12092959 IDROPITTURA SUPERLAVABILE ATTIVA 14 L MURISAN FASCIA GIALLA 

OPACO 6-7 M² CON 1 L A 2 MANI cad/14litri 17
12093044 IDROPITTURA LAVABILE BOERO MANO UNICA 14 L PER INTERNI 9-11 M² 

CON 1 L PRONTO USO cad/14litri 17
10043016 FONDO PREPARAZIONE PIGMENTO 013 FASSA 14 L BASE PASTEL INTERNO 

12-15 M² CON 1 L DA DILUIRE cad/14litri 3
10022982

COLLANTE ADESILEX P9 MAPEI 25 KG BIANCO
1 

sacco/25kg 5
10051512 STUCCO ULTRACOLOR PLUS 100 MAPEI 5 KG BIANCO cad/5kg 5
10040486 STUCCO KERACOLOR FF 100 MAPEI 5 KG BIANCO cad/5kg 5
10040492 STUCCO ULTRACOLOR PLUS 113 MAPEI 5KG CEMENTO GRIGIO SCURO sacco/25Kg 5
10053332 TELO COPRITUTTO PRO+ 4 X 25 M 100 M² IN ROTOLO APERTURA RAPIDA 

BREVETTATA cad 20
25001032 SCALA TELESCOPICA ALLUMINIO 5,46 M 5+5 GRADINI MAX 150KG EN131 cad 1
10009122 BASE TRABATTELLO FARAONE RAPIDO 160 BASE 80X160 CM 2 M ALLUMINIO 

PORTATA 170 KG cad 1

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Rilevato che la suddetta società ha trasmesso via pec (agli atti d’ufficio) in data 23/12/2022 la propria 
disponibilità alla fornitura in argomento, quantificandola  - omnicomprensiva delle spese di spedizione – in 
Euro 10.677,85.= Iva 22% compresa;

Dato atto che l’offerta presenta dalla società sopra menzionata, viene ritenuta congrua dal Responsabile Unico 
del Procedimento:

Accertato che la spesa di Euro 10.677,85. = Iva 22% compresa, riveniente dal presente provvedimento, farà 
carico al bilancio di esercizio 2022 –  conto economico 3B010204 “Articoli tecnici per manutenzione”
suddivisa come segue:
Euro      627,15.= Presidio San Paolo – CDR TEC
Euro 10.050,70.= Presidio San Carlo – CDR TEC

Preso atto che il CIG rilasciato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori Servizi e 
Forniture relativo al presente affidamento è: Z4739287C7

Vista la regolarità contributiva della ditta, accertata d’ufficio, attraverso il portale INPS;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale Luigi Zanolli che attesta la legittimità del 
presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione dei costi e della  S.C. Affari Generali e Legali in ordine 
alla regolarità della formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto della necessità di provvedere all’acquisizione di prodotti edili ed affini per la costituzione 
di una scorta minima di magazzino, necessaria alla S.C. proponente, per l’evasione di richieste di 
manutenzioni straordinarie - anno 2023;

2. di autorizzare, per effetto della necessità sopra evidenziata, la fornitura di prodotti edili ed affini, ai sensi 
ex art. 1 comma 2, lett. a) della legge 120/2020 e s.m.i., alla Soc. Bricoman Italia S.r.l., con sede a 
Rozzano (MI) in Via G. Marconi 24 -  P.Iva n. 05602670969, per l’importo di Euro 8.752,34.= oltre Iva 
22% pari a Euro 1.925,51.= per un importo complessivo lordo di Euro 10.677,85.= Iva 22% compresa;

3. di prendere atto che il CIG rilasciato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori Servizi 
e Forniture relativo al presente affidamento è: Z4739287C7;

4. di imputare la spesa, di cui al precedente punto 2, di Euro 10.677,85.= Iva 22% compresa a carico del 
conto economico 3B010204 “Articoli tecnici per manutenzione” -  CIG Z4739287C7, attingendo detto 
importo dalla disponibilità economica del conto stesso, suddivisa come segue:

 
Sede Imponibile Iva 22% Totale CDR Autorizzazioni

Presidio San Paolo    514,04   113,11      627,15 TEC 2022003019
Presidio San Carlo 8.238,30 1.812,40 10.050,70 TEC 2022003018

Totale 8.752,34 1.925,51 10.677,85

Pagina 4 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Gestione Tecnico 
Patrimoniale Luigi Zanolli in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi del citato art. 31 
del D.Lgs. n. 50/2016;

6. di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 5 di 5


		2022-12-28T11:38:51+0000




